



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Nova Redenção**

segunda-feira, 7 de março de 2016

Ano IV - Edição nº 00139 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Nova Redenção publica**



Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

[www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EC3B95CD57626AE8C23B54EDD4A99321

## Prefeitura Municipal de Nova Redenção

# SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Pregão Presencial Nº. 001/2016
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2016
- HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2016.
- RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 008/2016
- RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2016  
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2016

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Nº. 001/2016, que tem por Objeto: registro de preço para a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades de diversas secretarias deste município e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **PAULO FERREIRA PINA - ME**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar a ata de registro de preço no prazo legal. Nova Redenção, 01 de fevereiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo -Prefeita Municipal

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  
CNPJ 16.245.334/0001-65

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2016

**Objeto:** Registro de preço para a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades de diversas secretarias deste município

**Promitentes Compradores:** MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

**Promitente Fornecedor:** PAULO FERREIRA PINA - ME

**CNPJ/CPF Nº.** 02.473.776/0001-54

**Objeto:** registro de preço para a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades de diversas secretarias deste município

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.	CADEADO 50 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trifilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
2.	CADEADO , 30 mm em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UND	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
3.	DOBRADICA, p/ porta, galvanizada de 3 polegadas c/ 2 um	CART	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
4.	DOBRADICA, p/ porta, galvanizada de 3.1/2 polegadas c/3 um	CART	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
5.	PIA em fibra com uma cuba dimensões 1.20x0.50cm	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
6.	PREGO com cabeça, em ferro, 1 1/2 polegada x 13	KG	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
7.	PREGO com cabeça, em ferro, 3 polegadas x 9	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
8.	PREGO, sem cabeça, em ferro, 11x11 para forro	KG	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
9.	ADAPTADOR flange 20 mm	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
10.	ADAPTADOR flange 25 mm	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
11.	ADAPTADOR uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.	UND	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
12.	ADAPTADOR, uso rede hidráulica, em PVC, 25 mm x 3/4 polegadas, soldável, para água.	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
13.	ASSENTO, sanitário, em material plástico de alta resistência, não almofadado, tamanho padrão, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
14.	CAIXA de água, em fibra, com tampa, capacidade 500 litros.	UND	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
15.	CAIXA de água, em fibra, com tampa, capacidade 1000 litros.	UND	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
16.	CAIXA de água, em fibra, com tampa, capacidade 2000 litros.	UND	60	R\$ 690,00	R\$ 41.400,00
17.	CAIXA, de descarga, tipo sobrepor, em plástico, com sistema de descarga total, capacidade 09 litros	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
18.	CAIXA sifonada quadrada em pvc com 7 entradas n 25 150x150x50mm	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
19.	CAP, uso rede hidráulica, de 20 mm, em PVC, para vedar tubulação de água.	UND	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
20.	CAP, uso rede hidráulica, de 25 mm, em PVC, para vedar tubulação de água.	UND	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
21.	COLA, adesivo plástico, para tubo PVC. Embalagem: bisnaga com mínimo de 75 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
22.	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em pvc, 20 mm, soldável, para água	UND	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
23.	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em pvc, 25 mm, soldável, para água	UND	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
24.	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 100 mm, para esgoto	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

[www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
86BDEFF17A7113E7FB54FD4E029CDE72

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

26.	ENGATE, em PVC, flexível, dimensões 40 cm x 1/2"	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
27.	ENGATE, em PVC, flexível, dimensões 50 cm x 1/2"	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
28.	ESPUDE, para vaso sanitário	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
29.	FITA, veda rosca, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 25m	RL	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
30.	JOELHO PVC esgoto com redução 100 x 50	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
31.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 20 mm, extremidades soldáveis, para água.	UND	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
32.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 25 mm, extremidades lisas, para água.	UND	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
33.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, diâmetro 32 mm, soldável, para água.	UND	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
34.	JOELHO uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 40 mm, extremidades lisas, para água.	UND	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
35.	JOELHO uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 50 mm, extremidades lisas, para água.	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
36.	JOELHO uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 20mm x 1/2 LR, para água	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
37.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, LR, 25 mm x 3/4 polegadas, em PVC, soldável, para água.	UND	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00
38.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, LR, 25 mm x 1/2 polegadas, em PVC, soldável, para água.	UND	120	R\$ 0,90	R\$ 108,00
39.	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 25x1/2	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
40.	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 25x3/4	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
41.	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 20x1/2	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
42.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 40mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
43.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 50mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
44.	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, DN 100 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
45.	LAVATORIO, em louça, para 01 torneira, na cor branca, com coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.	UND	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
46.	LUVA, uso de rede hidráulica, em PVC, dimensões 20 mm, extremidades lisas, soldável, para água.	UND	250	R\$ 0,20	R\$ 50,00
47.	LUVA, uso de rede hidráulica, em PVC, 25 mm, soldável.	UND	250	R\$ 0,25	R\$ 62,50
48.	LUVA em PVC azul c/ anel de latão 20x1/2mm para água	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
49.	LUVA em PVC azul c/ anel de latão 25x3/4mm para água	UND	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
50.	LUVA, uso rede hidráulica, em PVC, 20 x 1/2 LR	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
51.	LUVA, uso rede hidráulica, em PVC, LR, 25 mm x 1/2 polegadas, com rosca em PVC, para água.	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
52.	LUVA, uso rede hidráulica, em PVC, LR, 25 mm x 3/4 polegadas, com rosca em PVC, para água.	UND	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
53.	NIPEL de 1/2"	UND	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50
54.	NIPEL de 3/4"	UND	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00
55.	PARAFUSO com bucha, em latão para vaso sanitário	UND	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
56.	RALO, sifonado, simples, saída de 40mm, em PVC, quadrado	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
57.	REDUCAO, em PVC, esgoto, 100 mm x 50 mm,	UND	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
58.	REDUCAO, em PVC, esgoto, 50 mm x 40 mm,	UND	60	R\$ 0,43	R\$ 25,80
59.	REDUCAO, em PVC, uso rede hidráulica, 25 x 20 mm p/água.	UND	200	R\$ 0,19	R\$ 38,00
60.	REDUCAO, em PVC, uso rede hidráulica, 32 x 25 mm p/água	UND	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
61.	REDUCAO, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm x 25 mm p/água	UND	120	R\$ 1,15	R\$ 138,00
62.	REGISTRO, de esfera, em PVC, liso, 25mm, para uso em rede hidráulica	UND	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
63.	REGISTRO, de esfera, em PVC, de 32 mm, embolo de vedação esférico, extremidades lisas para solda, para água.	UND	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
64.	SIFAO, sanfonado, para pia e lavatório, em PVC, dimensões de 1 1/4" x 40mm.(universal)	UND	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
65.	SIFÃO para pia americana cromado 1.1/2x1.1/2 ref. 1680	UND	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	em PVC, uso rede hidráulica, 20 mm, 90°, para água fria, conforme norma ABNT NBR vigente, na cor marrom.	UND	150	R\$ 0,46	R\$ 69,00
66.	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 25 mm, LL, para água.	UND	150	R\$ 0,55	R\$ 82,50
67.	TE, em PVC, uso rede hidráulica, soldável 32 mm	UND	150	R\$ 0,98	R\$ 147,00
68.	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	UND	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00
69.	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 50 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
70.	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 100 mm, extremidade lisa, para esgoto	UND	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
71.	TE, redução, em PVC, linha fixa, dimensões 100 mm x 50 mm para uso em esgoto.	UND	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00
72.	TORNEIRA boia, para tanque de água, em PVC, de 20mm.	UND	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
73.	TORNEIRA metal pia 20mm	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
74.	TORNEIRA, plástica, 1/2" para lavatório. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
75.	TORNEIRA, plástica, com alavanca 20mm	UND	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
76.	TUBO uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 20mm x 6 m, extremidades lisas, para água.	UND	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
77.	TUBO, em Pvc, para caixa de descarga de sobrepor	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
78.	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 25 mm x 6 m, extremidades soldáveis, para água.	UND	80	R\$ 10,80	R\$ 864,00
79.	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 32 mm x 06 m, para água.	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
80.	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 40 mm x 06 m, para água.	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
81.	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 50 mm x 06 m, para água.	UND	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
82.	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 40 mm x 6 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
83.	TUBO, em PVC, para esgoto, soldável, dimensão 50 mm x 6m.	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
84.	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 100 mm x 06 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
85.	VASO, sanitário, em louca, na cor branca, para uso em descarga de embutir ou de sobrepor.	UND	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
86.	ARAME, liso, em aço galvanizado, n. 18.	KG	60	R\$ 9,70	R\$ 582,00
87.	CIMENTO, branco Embalagem: saco com 1 kilo	KG	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
88.	ARREMATE para forro de pvc branco	METRO	6.000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
89.	FORRO em pvc, branco, demissão 20x06m	M2	8.000	R\$ 16,30	R\$ 130.400,00
90.	EMEDA H para forro de pvc branco	METRO	8.000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
91.	BROCA em aço rápido 6.0mm	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
92.	BROCA em aço rápido 8.0mm	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
93.	BROCA em aço rápido 10mm	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
94.	BROCA de vidia 6mm	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
95.	BROCA de vidia 8mm	UND	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
96.	BROCA de vidia 10mm	UND	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
97.	COLA para madeira com 1000 ml	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
98.	DISCO de corte seco para piso cerâmico	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
99.	ENXADA, em aço carbono 2,5 libra, com cabo de madeira	UND	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
100.	ESPATULA, para pintura, em aço, 10 polegadas Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
101.	LAMINA de serra dimensão 12 polegada, com 18 dentes por polegada	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
102.	LUVA de raspa cano curto	PR	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
103.	LUVA de borracha forrada de 35 cm	PR	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
104.	PA, de bico, em aço carbono, dimensoes 320 x 270 mm, cabo em madeira com 120 cm variação dimensional em +/- 5%.	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
105.	PARAFUSO com bucha de fixação nº 06	UND	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
106.	PARAFUSO com bucha de fixação nº 08	UND	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
107.	PARAFUSO com bucha de fixação nº 10	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	CAHALETA, em aço forjado, modelo alvião, cabo de madeira, comprimento 100 cm, com variação de +/- 2 cm.	UND	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
109.	ADAPTADOR para tomada sobrepor 03 pinos padrão novo para o velho	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
110.	ADAPTADOR para tomada sobrepor 03 pinos padrão velho para o novo	UND	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
111.	CANALETA em pvc, 20x 10 mm 2,20 m	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
112.	CONECTOR para haste	UND	60	R\$ 1,20	R\$ 72,00
113.	FITA ISOLANTE com 19 mm x 20 m	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
114.	GRAMPO isolante para fio cx c/ 25 un	CAIXA	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
115.	HASTE terra, em cobre eletrolítico, 2.40mx5/8	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
116.	TE PARA TOMADA	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
117.	Anel de vedação para vaso sanitario	UNID	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
118.	Anel para registro de gaveta ¼ -	UNID	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
119.	Assento plástico para vaso sanitário - com base e tampa de plástico soprado utilizando para afixação	UNID	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
120.	Bacia Sanitaria para válvula de descarga, com saída de esgoto vertical, no formato ovalada, na cor branca, com dimensões 480mm comprimento por 380 mm largura modelo convencional.	UNID	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
121.	Bucha de redução de 25mm x 20mm soldável para agua	UNID	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
122.	Bucha de redução de 75mm x 50mm soldável para esgoto	UNID	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
123.	Cola para PVC, tubo com 850g	UNID	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
124.	Nipel de ¼ roscavel	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
125.	Nipel de 20mm-soldavel	UNID	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
126.	Nipel de 25mm-soldavel	UNID	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
127.	Vedante para torneira de ½ para jardim	UNID	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
128.	Vedante para torneira de ¾ para jardim	UNID	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
129	BROCHA para pintura tamanho grande	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
130	CORANTE líquido em bisnaga com 50 ml cores	UND	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
131	ESTOPA para polimento com 200 g	PCT	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
132	FITA CREPE com 50m	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
133	GALVITE fundo especial p/ aço galvanizado com 3.6 L.	GL	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
134	GALVITE fundo especial p/ aço galvanizado com 0.900 ML.	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
135	LIXA para ferro, n 100.	FL	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
136	LIXA para ferro, n 120.	FL	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
137	LIXA para madeira, n. 100	FL	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
138	LIXA para madeira, n. 120	FL	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
139	LIXA para madeira, n. 150	FL	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
140	LIXA d'água nº 100	FL	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
141	LIXA d'água nº 120	FL	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
142	LIXA d'água nº 150	FL	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
143	LIQUIDO brilho galão com 3.6 litros	GL	50		R\$ -
144	MASCARA, descartável em feltro para proteção respiratória contra poeira e nevoas. Embalagem individual, em saco lacrado com dados do fabricante	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
145	MASSA acrílica, para revestimento em interiores e exteriores Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
146	MASSA acrílica, para revestimento em interiores e exteriores Embalagem: lata com 18 litros. Contendo dados e marca do fabricante	LT	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
147	MASSA acrílica, para revestimento em interiores e exteriores Embalagem: pacote com 15 kg. Contendo dados e marca do fabricante	PCT	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
149	MASSA corrida, base látex, para acabamento de	GL		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	Interior. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		100		
150	MASSA corrida, base látex, para acabamento de interior. Embalagem: lata com 18 litros	LT	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
151	ROLO para pintura, em espuma, com 15 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
152	ROLO para pintura, em espuma, com 23 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	80	R\$ 4,30	R\$ 344,00
153	ROLO para pintura, em espuma, com 5 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
154	ROLO para pintura, em espuma, com 9 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	80	R\$ 2,30	R\$ 184,00
155	ROLO para pintura, em lã de carneiro, com 9 cm.	UND	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
156	ROLO, para pintura, em lã de carneiro, com 15 cm, com cabo	UND	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
157	ROLO, para pintura, em lã de carneiro, com 23 cm, com cabo.	UND	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
158	SELADOR acrílico. Embalagem: galão com 3,6 l, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
159	SELADORA para madeira galão com 3.6 litros	GL	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
160	SOLVENTE, a base de nitrocelulose, para tinta acrílica sintética e a óleo, vernizes e esmaltes sintéticos. Embalagem com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	100	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
161	SOLVENTE, a base de nitrocelulose, para tinta acrílica sintética, óleo, vernizes e esmaltes sintéticos. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	60	R\$ 10,20	R\$ 612,00
162	TINTA para piso de 1ª qualidade. Embalagem: lata com 3.6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	GL	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
163	TINTA acrílica, fosca extra, cor verde limão para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3.6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	GL	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
164	TINTA acrílica, fosca extra, cor verde folha para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3.6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	GL	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
165	TINTA acrílica, fosca extra, cor laranja para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3.6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	GL	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
166	TINTA para piso 1ª qualidade. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	60	R\$ 179,00	R\$ 10.740,00
167	TINTA acrílica, fosca extra, cor verde folha para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	60	R\$ 127,00	R\$ 7.620,00
168	TINTA acrílica, fosca extra, cor verde limão, para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	60	R\$ 127,00	R\$ 7.620,00
169	TINTA acrílica, fosca extra, cor laranja para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	40	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
170	TINTA acrílica, fosca extra, cor amarelo canário para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com	LT		R\$ 127,00	R\$ 10.160,00



# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001		80		
171	TINTA acrílica, fosca extra, cor creme para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	60	R\$ 123,00	R\$ 7.380,00
172	TINTA acrílica, fosca extra, cor marfim para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	60	R\$ 123,00	R\$ 7.380,00
173	TINTA acrílica, fosca extra, cor branco neve, para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
174	TINTA acrílica, fosca, cor branco neve, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	GL	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
175	TINTA em pó, a base de látex na cor branca, para parede. Embalagem contendo 2kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
176	TINTA látex para aplicação em interior e exterior	GL	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
177	TINTA, esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, na cor branco, para aplicação em superfícies de madeira e metal. Embalagem: lata com 1/4 de galão com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	UND	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
178	TINTA, esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor branco. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
179	TINTA, esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor laranja. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
180	TINTA, esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor verde limão. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	80	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
181	TINTA, esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor preto. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
182	TINTA, esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, na cor branco neve, para interior e exterior. Embalagem: galão com 3,6 L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
183	TINTA, látex PVA, a base de água, secagem rápida, na cor branco gelo. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
184	TINTA, zarcão, a óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	GL	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
185	TRINCHA, com cerdas em nylon, de 2 polegadas.	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
186	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1 polegada.	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
187	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1,5 polegada.	UND		R\$ 1,50	R\$ 75,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  
CNPJ 16.245.334/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
188	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1/2 polegadas.	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
189	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 3 polegadas.	UND	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
190	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 4 polegadas.	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
191	VERNIZ, sintético, incolor, brilhante, para madeira. Embalagem: galão com 0.900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
192	VERNIZ, sintético, incolor, brilhante, para madeira. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL		R\$ 52,00	R\$
193	Cal hidratada branco (Saco de 10Kg)	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
194	Espatula rígida de 12 cm em aço com cabo de madeira	UNID	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
195	Espatula rígida de 6cm em aço com cabo de madeira	UNID	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
196	Tinta sintética acetinado (Galão com 3,6 litros)	Galão	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
197	Tinta sintética na cor amarelo ( Galão com 3,6 litros )	Latão	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
198	Tinta sintética na cor azul (Galão com 3,6 litros )	Galão	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
199	Tinta sintética na cor preta (Galão com 3,6)	Galão	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
200	Trincha de 4	Unid	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
201	Verniz para madeira	Galão	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
202	Zarcão para (Galão com 3,6 litros )	Galão	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
203	CAIXA DE PASSAGEM 4 x 2 EM PVC -	UND	80	R\$ 0,40	R\$ 32,00
204	CAIXA DE PASSAGEM 4 x 4 EM PVC -	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
205	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA "X"	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
206	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1" -TIGRE/AMANCO	UND	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
207	TUBO ELETRODUTO PVC 1" TIPO BOLSA, PEÇA COM 3,0 METROS	PEÇA	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
208	TUBO ELETRODUTO PVC DE 25mm TIPO BOSCA, PEÇA COM 3,0 METROS	PEÇA	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
209	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4" TIPO BOLSA, PEÇA COM 3,0	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
210	TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 20 cm (comprimento) x 10 cm (altura) x 3 cm (espessura).	UND	25.000	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00
211	Arreia Lavada	M3	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
212	Grampo de Cerca	Kg	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 518.317,80</b>

## LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.	BASCULANTE de alumínio de 50 x 50cm	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
2.	FECHADURA de embutir, para porta interna, em aço cromado, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de	UND	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	Identificação do produto e marca do fabricante.				
3.	FECHADURA de embutir, para porta <b>externa</b> , em aço cromado, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante.	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
4.	FECHADURA de embutir, em metal cromado, para porta de <b>BANHEIRO</b> em madeira, com chave fixa para fechamento interno.	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
5.	FECHADURA de sobrepor, em aço, para <b>portão</b> , com puxador, trinco, lingueta, cilindro, caixa, tampa e contra-testa, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
6.	PIA em aço com uma cuba dimensões 1.40x0.55cm	UND	40	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
7.	CHUVEIRO, elétrico, em plástico, bitola de 1/2 polegada, potencia mínima 4500 watts, 220 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
8.	LAVATORIO, em pvc, cor branca, dimensões de 36x26cm	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
9.	LAVATORIO, em louça, para 01 torneira, na cor branca, <b>sem coluna</b> acoplada, dimensões de 36 x 26cm.	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
10.	REGISTRO, de gaveta, galvanizado, 1.1/2 polegadas, para água	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
11.	REGISTRO de gaveta, galvanizado de 1 polegada, para água.	UND	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
12.	REGISTRO de pressão, em metal, 1/2 polegada.	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
13.	REGISTRO, de pressão, em metal, 3/4 polegadas	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
14.	REGISTRO, de esfera, hidráulico, em PVC, soldável, 20 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
15.	TORNEIRA, de 1/2 polegada, curta, em metal cromado, <b>para lavatório</b> . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
16.	TORNEIRA DE PAREDE <b>BICO MOVEL</b> , de 1/2 polegada, em metal cromado, para pia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
17.	VALVULA cromada para pia americana	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
18.	ARGAMASSA, para assentamento cerâmico Embalagem: saco com 20 kg, contendo dados do fabricante e prazo de validade	PCT	350	R\$ 8,20	R\$ 2.870,00
19.	AZULEJO cerâmico, tipo A, liso, vitrificado, dimensoes 15x15 cm,	M	400	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00
20.	PISO, cerâmico, esmaltado, classe A, PEI-5, dimensoes 44 x 44 cm, cor branca.	M2	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
21.	PISO, cerâmico, esmaltado brilhante, tipo A, <b>antiderrapante</b> , resistência PEI-4, demissão 41 x 41cm, na cor branco	M2	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
22.	REJUNTE cor branca. Embalagem: saco com 01 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
23.	LAJE premoldada, composta de blocos de cerâmica e viga <b>TRELIÇA</b>	M²	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
24.	CARRO, de Mao, capacidade para 80 litros, estrutura em <b>ferro</b> , com pneu de câmara.	UND	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
25.	LONA, plástica, na cor <b>preta</b> , com 4 metros de largura, 200 micra de espessura.	M	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
26.	LONA, plástica, na cor <b>amarela</b> , com 4 metros de largura, 200 micra de espessura.	M	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
27.	MANGUEIRA, para jardim, em plástico resistente, <b>trançada</b> , 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento <b>20 metros</b> . Embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
28.	MANGUEIRA, para jardim, em plástico resistente, <b>trançada</b> , 3/4 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento <b>30 metros</b> . Embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
29.	CAIXA VERSÁTIL com um disjuntor para condicionador de ar	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO CNPJ 16.245.334/0001-65

	CAIXA de distribuição para 01 disjuntor monofásico	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
31.	INTERRUPTOR embutir de 01 tecla cor branca	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
32.	INTERRUPTOR embutir de 02 teclas cor branca	UND	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
33.	INTERRUPTOR embutir de 03 teclas cor branca	UND	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
34.	INTERRUPTOR embutir 01 tecla com tomada cor branca	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
35.	INTERRUPTOR sobrepor 01 tecla cor branca	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
36.	INTERRUPTOR SOBREPOR 02 TECLA COR BRANCA	UND	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
37.	PLACA cega 4/2 branca	UND	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
38.	TOMADA de embutir 2p+t cor branca	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
39.	TOMADA de sobrepor 2p+t com caixa cor branca	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
40.	TOMADA de embutir cor branca 20 amp.	UND	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
41.	TOMADA de sobrepor 2 pinos com caixa cor branca	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
42.	Arejador para torneira de metal cromado	UNID	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
43.	ABRACADEIRA DE NYLON COM 205 mm – 100 UNIDADES	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
44.	ABRACADEIRA DE NYLON COM 2,5 x 100mm – 100 UNIDADES	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
45.	ABRACADEIRA DE NYLON COM 360 mm – 100 UNIDADES	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
46.	ADAPTADOR NOVO PADRÃO PARA 2 PINOS DE 20 AMPÈRES.SAÍDA CHATOS+TERRA.	UND	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
47.	ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS	UND	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
48.	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27 -	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
49.	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 2 x32/40W (COR BRANCA)-	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
50.	CANALETA DO SISTEMA "X" - 50 x 20 mm COM TAMPA	MT	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
51.	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA "X" (20 x 10 mm) COR BEGE -	MT	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
52.	CARREGADOR DE BATERIA MODELO KN 7521 - 220V 60H2 30MA,	UND	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
53.	CHAVE DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225 A	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
54.	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AP	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
55.	FERRO DE SOLDA 220V/40W	UND	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
56.	FERRO DE SOLDA 220V/60W	UND	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
57.	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS PADRÃO NOVO – ECD / JPG	UND	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
58.	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	UND	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
59.	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR – 10 A	UND	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
60.	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X" 10 A /250 V -	UND	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
61.	LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UND	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
62.	PLACA CEGA 4 x 2 "-. PIAL / LIZ /	UND	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
63.	PLACA CEGA 4 x 4 "-. PIAL / LIZ / LEGRAND	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
64.	PLUG 2P + T PARA CONDICIONADOR DE AR – FAME / SMS	UND	20	R\$	R\$ 120,00

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
CNPJ 16.245.334/0001-65

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
65	PLUG ADAPT 2P+T PADRÃO ANTIGO P/NOVO 64120 -	UND	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
66	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO	UND	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
67	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA MICRO	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
68	TOMADA DE IMBUTIR PARA TELEFONE AMERICANO	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 98.078,00</b>

## LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	CIMENTO, CP11 f32 comum cinza. Embalagem: saco com 50 kg.	SC	10.000	R\$ 23,50	R\$ 235.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 240.000,00</b>

## LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	TELHA em cerâmica, modelo colonial, cor vermelha, dimensões 47 cm x 16 cm, com trava de corrimento.	MILHEIRO	100.000	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 50.000,00</b>

## LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	Porta de madeira semi-oca tipo imbuia 80x210	UND	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
2.	Porta de madeira semi-oca tipo imbuia 70x210	UND	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
3.	Porta de madeira semi-oca tipo imbuia 60x210	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
4.	Porta almofada em madeira 80 x210	UND	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
5.	Porta almofada em madeira 70 x210	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
6.	Porta almofada em madeira 60 x210	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
7.	Aduela completa 80x210	UND	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
8.	Aduela completa 70x210	UND	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
9.	Aduela completa 60x210	UND	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
10.	Linha de madeira 12x6	Metro	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
11.	Ripão 6x4	Metro	1.000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
12.	Ripa	Metro	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 54.050,00</b>

A partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

**Data de Assinatura da ATA:** 01/02/2016

**Origem: Pregão Presencial nº.** 001/2016.

**Data:** Nova Redenção - BA, 01 de fevereiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Nº. 002/2016, que tem por Objeto: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis na sede do município de Nova Redenção e em trânsito a serem utilizados em veículos pertencentes à frota do mesmo ou a ele locados e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor da empresa no **lote 01 JAIME JOSÉ DOS SANTOS – EPP**, Para os **Lotes 02 e 03 Resultado DESERTO**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar a ata de registro de preço no prazo legal. Nova Redenção, 01 de março de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo -Prefeita Municipal

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Inexigibilidade



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

### RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BAHIA torna publico que ratificou os Atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 008/2016 em favor de **VS DE ALMEIDA EVENTOS ME** para que produza os efeitos legais pertinentes. Nova Redenção - Ba, 18 de fevereiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

### EXTRATO DE CONTRATO

**Contrato nº. 019/2016**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BAHIA

**Contratado:** **VS DE ALMEIDA EVENTOS ME**

**CNPJ/CPF Nº:** 17.671.544/0001-88

**Objeto:** Prestação de serviços de show para os festejos do Carnaval dos Idosos que será realizado no dia 28 de fevereiro de 2016 em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Redenção.

**Valor** R\$ 2.700,00(valor global).

**Prazo:** 18.02.2016 a 18.04.2016.

**Origem:** Inexigibilidade de Licitação nº. 008/2016

**Data:** Nova Redenção - BA, 18 de fevereiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

# Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Dispensa



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO**  
**CNPJ 16.245.334/0001-65**

## RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BAHIA torna publico que ratificou os Atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 008/2016 em favor de **SAMUEL AMORIM 04064579569** para que produza os efeitos legais pertinentes. Nova Redenção - Ba, 05 de fevereiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

## EXTRATO DE CONTRATO

### Contrato nº. 018/2016

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA REDENÇÃO

**Contratado:** SAMUEL AMORIM 04064579569

**CNPJ/CPF Nº:** 15.579.291/0001-91

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de camisas para atender as necessidades deste Município.

**Valor** R\$ 7.788,00(valor global).

**Prazo:** 04.02.2016 a 04.04.2016.

**Origem:** Dispensa de Licitação nº. 008/2016

**Data:** Nova Redenção - BA, 04 de fevereiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo Prefeita Municipal, Ivete Ferreira Pina Pires dos Santos. Secretária Municipal de Assistência Social.

## RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BAHIA torna publico que ratificou os Atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, referente DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 009/2016 em favor de **DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA - EPP** para que produza os efeitos legais pertinentes. Nova Redenção - Ba, 25 de fevereiro de 2016. Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

## EXTRATO DE CONTRATO

### Contrato nº. 020/2016

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO

**Contratado:** DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF Nº:** 10.918.347/0001-71

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de um SCANNER a ser utilizada na digitalização dos processos contábeis em cumprimento a Resolução 1337/2015 e 1338/2015 do Tribunal de Contas dos Municípios-TCM/BA para atender as necessidades do Município.

**Valor** R\$ 2.400,00(valor global).

**Prazo:** 25.02.2016 a 25.03.2016.

**Origem:** Dispensa de Licitação nº. 009/2016

**Data:** Nova Redenção - BA, 25 de fevereiro de 2016: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo. Prefeita Municipal.